
PROVINCIA DI PRATO

Risorse Informatiche  
Ufficio: UO Risorse Informatiche

Determina Dirigenziale n° 407 del 18/03/2022

Oggetto: Servizio Risorse Informatiche. Aggiudicazione impegno di spesa servizio di 
manutenzione del nuovo sito internet e della sezione amministrazione trasparente 
della Provincia di Prato per l'anno 2022 (Canone PAT - ePORTAL) . Affidamento alla 
Ditta ISWEB S.p.a..( codice CIG ZE22B4FA38 )

Il Dirigente/Il Responsabile del Procedimento

    autorizzato dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, dall'art. 7 del vigente Regolamento provinciale 

sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, vista la convenzione sottoscritta in data 15.01.2016 tra Comune di 

Prato e Provincia di Prato per la gestione associata (ex. Art. 30 D. Lgs 267/2000) dei servizi informatici e 

telematici dei due enti e la successiva Determinazione Dirigenziale n. 817 del 24.05.2016;

Visti i seguenti atti:

  · Atto del Presidente della Provincia n. 185 del 29/12/2015 avente ad oggetto:“Struttura/ organizzativa 
della Provincia di Prato quale Ente territoriale di Area Vasta: approvazione delle funzioni e dello schema  
organizzativo con decorrenza dal 01.01.2016”;

· Decreto S.G. n. 1 dell'08/01/2016 “Struttura organizzativa approvata con Atto del Presidente n. 185 del  
29/12/2015. Assegnazione del personale alle Aree.”:

·Disposizione del Sindaco di Prato n.18 del 31/08/2020 Oggetto: Incarico dirigente Sistema 
Informativo:in cui si dispone...di attribuire all’Ing. Paolo Boscolo l'incarico di responsabile del Servizio  
Sistema informativo con decorrenza 01.09.2020 – 31.08.2022; 

· Delibera di Consiglio Provinciale di Prato n. 2 del  03/01/2022  con oggetto “Convenzione per la 
gestione associata dei servizi informatici e telematici tra Comune di Prato e Provincia di Prato - 
Approvazione dello schema di Convenzione”;

· Delibera di Consiglio comunale n. 70 del 23/12/2021 con oggetto  “Rinnovo gestione associata servizi 
informatici tra Comune di Prato e Provincia di Prato - Approvazione schema di convenzione”;

VISTO Atto del Presidente n. 5 del 13/01/2022 "Esercizio finanziario 2022 - Provvedimenti per la gestione 
nel periodo dell’esercizio provvisorio – periodo 01/01/2022-31/03/2022" 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



RICHIAMATA la determina dirigenziale num 1521 del 24/12/2019 della Provincia di Prato avente ad 
oggetto :” Determina a contrarre e impegno di spesa per aggiudicazione provvisoria, ex art. 32, comma 7 
del  D.Lgs.  n.  50/2016,  per  realizzazione  e  manutenzione  del  nuovo  sito  internet  e  della  sezione  
amministrazione trasparente della Provincia di Prato. Affidamento alla Ditta ISWEB S.p.a.”

VISTO che nella stessa determina si precisa:
….
Di procedere ad aggiudicare provvisoriamente i lavori di cui trattasi, alla ditta ISWEB S.p.a. con sede 
legale in Scurcola Marsicana, Via Tiburtina Valeria, Km. 112.500, dando atto che lo stesso produrrà effetto solo 
dopo la conclusione dei controlli concernenti i requisiti generali previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, così 
come stabilito dall’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, per un importo complessivo di € 12.775,00 oltre IVA 
(€ 4.000 oltre IVA per la realizzazione del nuovo sito internet e della sezione amministrazione trasparente con 
grafica integrata a quella del sito + € 8.775,00 oltre IVA per la relativa manutenzione inerente il triennio 
2020/2022);

Di impegnare quindi la somma complessiva di € 12.017,50 IVA ed oneri compresi, a favore della ditta 
ISWEB S.p.a., ai sensi del vigente regolamento generale per l’attività contrattuale dell’ente, nonché dell’art. 36 
del D.Lgs. 50/2016, che trova copertura finanziaria come di seguito:

· € 4.880,00 a valere sul Cap. 20300/6 del Bilancio di Previsione 2019/2021 - Annualità 2019

- “ACQUISTO MATERIALE SOFTWARE E RELATIVE PROCEDURE FONDI

PROVINCIALI AVANZO LIBERO)” - Piano Finanziario - SIOPE 2.02.03.02.001 “Sviluppo software e 
manutenzione evolutiva”;

· € 3.568,50 a valere sul Cap. 347/15 - Bilancio Triennale 2019/2021 - Annualità 2020

“ASSISTENZA INFORMATICA E MANUTENZIONE SOFTWARE ” - Piano Finanziario  - SIOPE 1.03.02.19.005  
“Servizi per i sistemi e relativa manutenzione”;

· € 3.568,50 a valere sul Cap. 347/15 - Bilancio Triennale 2019/2021 - Annualità 2021

“ASSISTENZA INFORMATICA E MANUTENZIONE SOFTWARE ” - Piano Finanziario - SIOPE 1.03.02.19.005 
“Servizi per i sistemi e relativa manutenzione”;

· € 3.568,50 a valere sul medesimo Cap. 347/15 per l’annualità 2022 verranno impegnati

…..

RICHIAMATA la  determina dirigenziale  num 227 del 20/02/2020 della Provincia di Prato avente ad 
oggetto :” DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA PER AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA, EX ART. 
32, COMMA 7 DEL D.LGS. N. 50/2016, PER REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE DEL NUOVO SITO INTERNET E  
DELLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE DELLA PROVINCIA DI PRATO. AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
ISWEB S.P.A.”

DATO ATTO che con  la Determina sopra indicata si è impegnato soltanto per le annualità 2019 , 2020 e 
2021 e demandava ad altro atto l’impegno per il 2022.

DATO ATTO che il contratto prevedeva 36 mesi di servizio ma questo è iniziato di fatto soltanto dal mese di  
marzo 2020 ( come da  Fattura n. 408 del 13-10-2020 di 2.437,50 €  che è  relativa al servizio di manutenzione 
dal 01/03/2020 al 31/12/2020)  è quindi necessario provvedere ad impegnare urgentemente :
- per l’annualità 2022 le somme relative a tutto il 2022 come da determina di aggiudicazione per € 3.568,50 ;
- per l’annualità 2023 le somme relative ai primi due mesi per  €  594,75 così da completare la fornitura 
prevista di 36 mesi ;

DATO ATTO che si è proceduto alla verifica della regolarità contributiva del fornitore Estracom spa attraverso 
la procedura DURC ONLINE come da documento pdf prot. INPS_29756798, data della richiesta: 09/02/2022 e 
data della scadenza: 09/06/2022, depositato in atti;

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010 n. 136, i Codici  
Identificativi Gara attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è :  
ZE22B4FA38

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO l’art. 184 comma 2  del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1.  di dare atto che responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 125, comma 2 e dell’art. 10 D.Lgs. 163 
del 2006, è il Direttore del Servizio Risorse Informatiche;

2. di impegnare a ISWEB S.p.A. Via Cadorna, n.31 - 67051 - Avezzano (AQ) p.iva 01722270665:

 3.568,50 a valere sul Cap. 347/15 “ASSISTENZA INFORMATICA E MANUTENZIONE SOFTWARE ” -€  
Bilancio pluriennale 2022-2025 annualità 2022 Piano Finanziario - SIOPE 1.03.02.19.005 per il Canone 
PAT - ePORTAL  riferita all’anno 2022 ossia dal 01-01-2022 al 31-12-2022;

3.   di dare atto  che  l’importo rimanente per l’anno 2023 verrà impegnato  con atto successivo perché al 
momento  siamo  in  esercizio  provvisorio  come  da  Atto  del  Presidente  n.  5  del  13/01/2022  "Esercizio 
finanziario  2022  -  Provvedimenti per  la  gestione  nel  periodo  dell’esercizio  provvisorio  –  periodo  
01/01/2022-31/03/2022".

3. di dare atto che con successiva determinazione si provvederà agli adempimenti relativi alla liquidazione 
dietro presentazione di regolare fattura; 

4. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza.

Firmato
Il Dirigente del Servizio Risorse Informatiche

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Impegno 2022 U 347/15 01.08.1

  

13305 3.568,50

 

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Parte integrante

Titolo Nome File Data
Impronta

durc Isweb DURC.pdf 14/03/2022
9EBFC4E71C5853FD8D0C5154FE0E1572C177965B74860426F3564A4417FC5F61

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

Paolo Boscolo
codice f iscale  BSCPLA60H18B794A
num.ser ie :  1371050540193941899
emesso da:  ArubaPEC EU Qual i f ied Cert i f icates  CA G1
val ido dal  26/08/2020 al  26/08/2023


	DETERMINA
	Firmato
	Il Dirigente del Servizio Risorse Informatiche

